

Stenbider Holding A/S

Sct. Clemens Torv 15, 1., 8000 Aarhus C

CVR-nr. 78 28 80 19

Årsrapport 2018

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 14. juni 2019

Dirigent:

.....



Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Oplysninger om selskabet	5
Beretning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Stenbider Holding A/S
Adresse, postnr. by	Sct. Clemens Torv 15, 1., 8000 Aarhus C
CVR-nr.	78 28 80 19
Stiftet	1. maj 1985
Hjemstedskommune	Aarhus
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Ghita Wandsø Petersen, formand Preben Mejer C. Søgaard-Christensen
Direktion	C. Søgaard-Christensen
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Værkmestergade 25, 8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Beretning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er konsulentvirksomhed, investering, handel samt finansiering og anden i forbindelse dermed stående virksomhed.

Årets resultat og kapitalforhold

Aktiviteterne i Afrika gennem særskilte datterselskaber ejet af Intertec Africa Ltd., Gibraltar er påvirket af den politiske og valutariske situation i Zimbabwe.

Der er i indeværende år ændret regnskabspraksis vedrørende indregning af kapitalandele i dattervirksomheder. Sammenligningstal for 2017 er tilrettet til den nye regnskabspraksis. De beløbsmæssige konsekvenser er beskrevet i note 1 til årsregnskabet.

Årets resultat blev et overskud på 967.844 kr. Efter indregning af årets resultat udgør egenkapitalen 21.840.560 kr. pr. 31. december 2018, hvoraf 100.000 kr. foreslås udloddet som udbytte.

Den forventede udvikling

For regnskabsåret 2019 forventes et positivt og tilfredsstillende resultat.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter regnskabsårets udløb indtruffet væsentlige begivenheder af betydning for vurderingen af selskabets finansielle stilling og årsrapporten for 2018.

Ejerforhold

Selskabets kapital ejes fuldt ud af C. Søgaard-Christensen, Dyringvej 1, 8585 Glesborg.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	2018	2017
Omsætning	1.541.950	1.839.400
Administrationsomkostninger	-1.430.974	-1.296.019
Resultat før finansielle poster	110.976	543.381
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder	0	1.225.000
3 Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder	413.544	-13.138
4 Finansielle indtægter	3.672.819	2.583.784
5 Finansielle omkostninger	-2.438.817	-960.132
Resultat før skat	1.758.522	3.378.895
6 Skat af årets resultat	-790.678	-13.642
Årets resultat	<u>967.844</u>	<u>3.365.253</u>
 Forslag til resultatdisponering		
Foreslået udbytte	100.000	
Overført til næste år	867.844	
	<u>967.844</u>	

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	2018	2017
AKTIVER		
Anlægsaktiver		
7 Materielle anlægsaktiver		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	215.625	301.875
Finansielle anlægsaktiver		
3 Kapitalandele i dattervirksomheder	4.078.309	1.880.746
3 Kapitalandele i associerede virksomheder	1.719.856	1.344.270
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	1.462.655	1.421.000
Andre tilgodehavender	1	1
	<u>7.260.821</u>	<u>4.646.017</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>7.476.446</u>	<u>4.947.892</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender		
Tilgodehavender fra salg	936.403	966.879
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	18.152	3.378.133
Tilgodehavende selskabsskat	0	132.640
Andre tilgodehavender	3.891	566.929
	<u>958.446</u>	<u>5.044.581</u>
Værdipapirer	<u>6.839.921</u>	<u>7.394.259</u>
Likvide beholdninger	<u>12.997.464</u>	<u>4.010.800</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>20.795.831</u>	<u>16.449.640</u>
AKTIVER I ALT	<u>28.272.277</u>	<u>21.397.532</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	2018	2017
PASSIVER		
Egenkapital		
8 Selskabskapital	675.000	675.000
Overført resultat	21.065.560	20.197.716
Foreslået udbytte	100.000	75.000
Egenkapital i alt	21.840.560	20.947.716
Hensatte forpligtelser		
9 Udskudt skat	2.951	7.097
Hensatte forpligtelser i alt	2.951	7.097
Gældsforpligtelser		
Kortfristede gældsforpligtelser		
Gæld til kapitalejer	319.641	162.719
Gæld til tilknyttede virksomheder	2.273.588	0
Gæld til associerede virksomheder	2.929.844	0
Skyldig selskabsskat	652.264	0
Anden gæld	253.429	280.000
Gældsforpligtelser i alt	6.428.766	442.719
PASSIVER I ALT	28.272.277	21.397.532

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Væsentlige usikkerheder ved indregning og måling
- 10 Sikkerhedsstillelser og eventualforpligtelser
- 11 Personaleforhold

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

	Indskuds- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
Saldo 31. december 2016, jf. årsregnskab for 2017	675.000	18.189.337	103.400	18.967.737
Ændring af regnskabspraksis	0	-1.281.874	0	-1.281.874
Saldo 1. januar 2017	675.000	16.907.463	103.400	17.685.863
Udloddet udbytte	0	0	-103.400	-103.400
Årets resultat	0	3.290.253	75.000	3.365.253
Saldo 31. december 2017	675.000	20.197.716	75.000	20.947.716
Saldo 31. december 2017, jf. årsregnskab for 2017	675.000	21.155.105	75.000	21.905.105
Ændring af regnskabspraksis	0	-957.389	0	-957.389
Saldo 1. januar 2018	675.000	20.197.716	75.000	20.947.716
Udloddet udbytte	0	0	-75.000	-75.000
Årets resultat	0	867.844	100.000	967.844
Saldo 31. december 2018	675.000	21.065.560	100.000	21.840.560

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Stenbider Holding A/S for 2018 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder.

Ændring i anvendt regnskabspraksis

Regnskabspraksis for indregning af kapitalandele i dattervirksomheder er ændret for at give et mere retvisende billede.

Kapitalandele i dattervirksomheder måles fremover til kostpris i moderselskabets årsregnskab. Kostprismetoden betyder endvidere, at modtagne udbytter fra kapitalandele i dattervirksomheder indregnes i resultatopgørelsen. Hidtil blev disse kapitalandele målt efter indre værdis metode. I resultatopgørelsen indregnedes hidtil andel af resultatandele i dattervirksomheder. Ændringen indebærer en negativ påvirkning af resultat før skat på 158.690 kr. (2017: positiv påvirkning på 324.485 kr.) og årets resultat på 158.690 kr. (2017: positiv påvirkning på 324.485 kr.). Egenkapitalen og aktivsummen pr. 31. december 2018 reduceres med 1.116.079 kr. (31. december 2017: reduktion på 957.389 kr.).

Sammenligningstal er tilrettet i resultatopgørelse, balance og noter.

Bortset fra ovenstående er årsregnskabet aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Koncernregnskab

Koncernselskaber (selskaber med ejerandel på mere end 50 %) ultimo regnskabsåret er Intertec Africa Ltd., Gibraltar og Intertec East Africa ApS. Intertec Africa Ltd., Gibraltar har blandt andet via særskilte datterselskaber investeringer i Zimbabwe. Zimbabwe har i en årrække haft politisk og økonomisk usikkerhed og har i 2016 indført en ny valutaform kaldet bond notes, idet den hidtidige handel i USD var begrænset af valutamangel i landet. Der er i meget begrænset omfang mulighed for at veksle bond notes til anden valuta og til at føre valuta ud af landet. I praksis har indførelsen af bond notes hæmmet den interne handel, da der er frygt for at besidde bond notes, som måske ikke har en reel værdi.

For aktiviteterne i Zimbabwe har det som følge af disse valutamæssige problemer ikke været muligt at få meningsfulde regnskabsmæssige oplysninger, som muliggør aflæggelse af et koncernregnskab, jf. årsregnskabslovens § 114, stk. 2.

Moderselskabet og dattervirksomheden Intertec East Africa ApS opfylder betingelserne i årsregnskabslovens § 110 for at undlade udarbejdelse af koncernregnskab.

Samlet medfører ovennævnte, at der ikke er udarbejdet koncernregnskab.

Resultatopgørelse

Omsætning

Omsætning omfatter administrations- og konsulentydelse, der indtægtsføres i den periode, hvor servicen leveres. Omkostninger i relation dertil periodiseres tilsvarende.

Udbytte af kapitalandele i dattervirksomheder

Udbytte fra kapitalandele i dattervirksomheder indtægtsføres i resultatopgørelsen i det regnskabsår, hvor udbyttet deklarerer. Hvor kostprisen overstiger genindvindingsværdien, foretages nedskrivning til denne lavere værdi. Årets ændringer i nedskrivninger indgår i finansielle indtægter og finansielle omkostninger.

Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder

Efter den indre værdis metode indregnes en forholdsmæssig andel af resultat efter skat i de underliggende virksomheder i resultatopgørelsen. Resultatandele efter skat i associerede virksomheder præsenteres i resultatopgørelsen i en særskilt linje. Der foretages forholdsmæssig eliminerings af koncerninterne avancer/tab.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser, nedskrivninger og tilbageførsel af nedskrivninger på finansielle aktiver samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen m.v.

Skat af årets resultat

Årets skat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat.

Selskabet er administrationselskab for sambeskatning med danske dattervirksomheder. Den forventede aktuelle skat af årets sambeskattede indkomst afregnes af Stenbider Holding A/S og fordeles i de sambeskattede virksomheder efter fuldfordelingsmetoden. De sambeskattede virksomheder indgår i acontoskatteordningen.

Udskudt skat hensættes af samtlige skattepligtige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil de forventes at kunne realiseres.

Balance

Materielle anlægsaktiver

Materielle aktiver måles ved første indregning til kostpris.

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles efterfølgende til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi efter afsluttet brugstid og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Der foretages lineære afskrivninger over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4 år
---	------

Fortjeneste og tab ved afhændelse af materielle aktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter henholdsvis andre driftsomkostninger.

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder måles til kostpris. Hvor kostprisen overstiger genindvindingsværdien, nedskrives til denne lavere værdi. Der udarbejdes nedskrivningstest, hvis det modtagne udbytte overstiger den forholdsmæssige andel af årets resultat, eller hvis den regnskabsmæssige værdi af kapitalandelene overstiger den forholdsmæssige andel af nettoaktiverne i den underliggende virksomhed.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Kapitalandele i associerede virksomheder

Kapitalandele i associerede virksomheder måles efter den indre værdis metode.

Ved første indregning måles kapitalandele i associerede virksomheder til kostpris, dvs. med tillæg af transaktionsomkostninger. Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabsmæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis. Kostprisen værdireguleres med resultatandele efter skat opgjort efter koncernens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer/tab.

Kapitalandele i associerede virksomheder, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der som udgangspunkt svarer til nominel værdi. Der nedskrives i nødvendigt omfang til imødegåelse af risiko for tab.

Værdipapirer

Børsnoterede værdipapirer, der indregnes under omsætningsaktiver, måles til dagsværdi på balancedagen. Realiserede kursgevinster og -tab indregnes i resultatopgørelsen.

Egenkapital - udbytte

Udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris. Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdi.

Fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

2 Væsentlige usikkerheder ved indregning og måling

Selskabet opererer i en række afrikanske lande via datterselskabet Intertec Africa Ltd. i Gibraltar. Flere af landene har i en årrække haft politisk og økonomisk usikkerhed. Situationen er endvidere forværret som følge af naturkatastrofer, der ramte området i 2019. Selskabet har på baggrund heraf indregnet værdien af aktierne i Intertec Africa Ltd. til forventet genindvindingsværdi på 2.198 t.kr.

3 Finansielle anlægsaktiver

	Kapitalandele i dattervirksom- heder	Kapitalandele i associerede virksomheder
Kostpris 1. januar 2018	7.880.746	6.176.835
Årets tilgang	0	0
Årets afgang	0	-62.500
Kostpris 31. december 2018	7.880.746	6.114.335
Værdiregulering 1. januar 2018	-6.000.000	-4.832.565
Årets afgang	0	24.542
Andel af årets resultat før skat	0	405.527
Andel af skat	0	8.017
Tilbageført nedskrivning	2.197.563	0
Værdiregulering 31. december 2018	-3.802.437	-4.394.479
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	4.078.309	1.719.856

Finansielle indtægter er positivt påvirket af tilbageført nedskrivning på 2.197.563 kr.

Kapitalandele i dattervirksomheder vedrører:

Navn	Hjemsted	Ejerandel
Intertec Africa Ltd	Gibraltar	100 %
Intertec Zimbabwe	Zimbabwe	80 %
Trans Earth Properties	Zimbabwe	80 %
Grid Transmission (PVT) Ltd.	Zimbabwe	64 %
Selected Supplies Harare	Zimbabwe	35 %
Intertec East Africa ApS	Danmark	100 %
Claus Sogaard Christensen Sociedade Unipessoal Lda.	Mozambique	100 %

Kapitalandele i associerede virksomheder vedrører:

Navn	Hjemsted	Ejerandel
mejer.dk a/s	Danmark	50 %
SMV Capital IV ApS	Danmark	21 %

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

	2018	2017
4 Finansielle indtægter		
Renter fra tilknyttede virksomheder	16.756	57.767
Tilbageført nedskrivning på tilgodehavende hos tilknyttet virksomhed	572.275	1.839.580
Tilbageført nedskrivning på kapitalandele i dattervirksomhed	2.197.563	0
Øvrige finansielle indtægter	886.225	686.437
	<u>3.672.819</u>	<u>2.583.784</u>
5 Finansielle omkostninger		
Nedskrivning af tilgodehavender (anlægsaktiver)	0	232.102
Øvrige finansielle omkostninger	2.438.817	728.030
	<u>2.438.817</u>	<u>960.132</u>
6 Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat fremkommer således:		
Beregnet aktuel skat af årets resultat	805.772	3.520
Årets forventede sambeskatningsbidrag	-10.948	3.025
Ændring i udskudt skat	-4.146	7.097
	<u>790.678</u>	<u>13.642</u>
7 Materielle anlægsaktiver		
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2018		345.000
Årets tilgang		0
Kostpris 31. december 2018		<u>345.000</u>
Afskrivninger 1. januar 2018		-43.125
Årets afskrivninger		-86.250
Afskrivninger 31. december 2018		<u>-129.375</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018		<u>215.625</u>
Afskrives lineært over		<u>4 år</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

8 Selskabskapital

Selskabskapitalen er fordelt i aktier a 500 kr. og multipla heraf og er uændret de seneste 5 år.

9 Udskudt skat

	2018	2017
Saldo 1. januar	7.097	0
Årets forskydning	-4.146	7.097
	<u>2.951</u>	<u>7.097</u>

10 Sikkerhedsstillelser og eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med det danske datterselskab. Som administrationselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med datterselskabet for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte inden for sambeskatningskredsen. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse på skyldige selskabsskatter og kildeskatter på udbytte udgør 0 t.kr. pr. 31. december 2018. Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomst og kildeskatt m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

11 Personaleforhold

	2018	2017
Gennemsnitligt antal ansatte	<u>2</u>	<u>2</u>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Claus Søgaard-Christensen

Direktion

På vegne af: Stenbider Holding A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-926561843249

IP: 2.108.xxx.xxx

2019-06-16 07:39:21Z

NEM ID 

CLAUS Søgaard-Christensen

Bestyrelse

På vegne af: Stenbider Holding A/S

Serienummer: CVR:16339598-RID:46929317

IP: 2.108.xxx.xxx

2019-06-16 08:03:06Z

NEM ID 

Erik Preben Mejer

Bestyrelse

På vegne af: Stenbider Holding A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-483841553386

IP: 86.52.xxx.xxx

2019-06-16 08:30:31Z

NEM ID 

Ghita Petersen

Bestyrelse

På vegne af: Stenbider Holding A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-407558251706

IP: 178.157.xxx.xxx

2019-06-16 16:09:12Z

NEM ID 

Michael Dahl Christiansen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Ernst & Young P/S

Serienummer: CVR:30700228-RID:90954837

IP: 129.142.xxx.xxx

2019-06-16 21:10:12Z

NEM ID 

Tom Barreth Lassen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Ernst & Young P/S

Serienummer: CVR:30700228-RID:1277382224436

IP: 145.62.xxx.xxx

2019-06-17 05:29:08Z

NEM ID 

Claus Søgaard-Christensen

Dirigent

På vegne af: Stenbider Holding A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-926561843249

IP: 87.63.xxx.xxx

2019-06-17 06:51:24Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: XYOL1-54PPW-NUAT3-YY317-U55JML-LYN00

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>